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Patent główny Nr 9759 ochrania sposób
otrzymywania barwników azowych, które
w dających się sprzęgać składnikach za¬
wierają przy atomie azotu resztę kwasu
arylooksytłuszczowego.

Wykryto dalej, że zapomocą sprzęga¬
nia takich dwuazowanych arylodwuamin
lub ich pochodnych, które zawierają resztę
kwasu arylooksytłuszczowego, można o-
trzymać nowe, zielonawo-żółte do fijołko-
wych i brunatnych barwniki azowe o god¬
nych uwagi własnościach.

Barwniki rzeczone odznaczają się wogó-
le odpornością na działanie światła i wał¬
kowanie w połączeniu ze zdolnością równo¬
miernego krycia. Barwniki szeregu rzeczo¬

nego otrzymuje się również, wprowadzając
resztę kwasu arylooksytłuszczowego po u-
tworzeniu się barwnika.

Przykład I. 242 cz. wag. 4-ammo-l-le-
noksyacetyloaminobenzenu rozpuszcza się
w wodzie gorącej i, mieszając, przesącza na
lód. Roztwór zakwasza się kwasem solnym,
dwuazuje i sprzęga w roztworze sodoalka-
licznym z 254 cz. wag. (4* sulfo)-i-fenylo-3-
metylo-5-pyrazolonu. Barwnik przerobiony,
jak zwykle jest bardzo wydajny; ciągnie on
na wełnę, barwiąc ją na jasne złotożółte
odcienie o bardzo wysokiej odporności na
pranie i wałkowanie, przyczem kryje
równomiernie.

Resztę fenoksyacetylową w 1.4-lenyle-



nodwuamimie można zastąpić resztą podob- na również stosować jako składnik sprzę-
n% jąk np. 2-(ltib*4-)rdilorofenoksyacetylo- gania fenoksyacetylowane homologi i
wą, 2 - (lub 4 *-) - nitrofenoksyacetylową, produkty podstawienia ./.4-fenylenodwua-
P - (2- metylofenóksy) - propionylową lub minowy, i tak np. 2-amino-4-fenoksyacety-
1- (względnie 2-,/-nafto)ksyacetylową. Moż- loammo-7-metoksybenzen.
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lub też 4-amino-7-iV-etylo-iV-fenoksyacety-
loaminobenzen
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których dwuazozwiązek daje np, zapomocą
alkalicznego sprzęgania z kwasem 2-mety-
loamino-8-oksynaftaleno-6-sulfonowym od¬
porny na wałkowanie i działanie światła,
bardzo równy brunat.

Jako składniki sprzęgania można sto-
stosować inne pyrazolony, metyloketal i je¬

go sulfokwasy, jak również dowolne kwa¬
sy aminonaftolosulfonowe i ich Af-alkylo-
we i acydylowe produkty podstawienia.

Barwnik o którym mowa w przykładzie
można otrzymać również, wprowadzając
resztę fenoksyaceiylową dopiero w gotowy
barwnik; można w tym przypadku postę¬
pować np. w sposób następujący:

372 cz„ wag. aminoazozwiązku, dającego
się otrzymać zapomocą częściowej reduk¬
cji jednoazobafwnika z 4-nitroaniliny i
{4'-suito) -/-fenylo-3-metylo-5-pyrazolonu
obrabia się w wodnym roztworze w tempe¬
raturze 40°, mieszając dokładnie, 250 cz.
wag. chlorku kwasu fenoksyoctowego, u-
trzymując przytem stale zapomocą ostroż¬
nego wkraplania 10%-ego roztworu sody
odczyn słabo-alkaliczny. Przekształcenie
należy uważać za skończone, skoro próbka
wzięta nie reaguje już z kwasem azotawym.
Barwnik wysala się i przerabia dalej jak
zwykle.
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Przykład II. 242 cz. wag. 4-amino-/-
fenoksyacetyloaminobenzenu dwuazuje się
w roztworze alkalicznym jak w przykła¬
dzie I i sprzęga 304 cz. wag. kwasu i-naf-
tolo-3-6-dwusulfonowego. Barwnik przera¬
bia się dalej w sposób zwykły. Ciągnie on

-OCH2

zapomocą sprzęgania z kwasem 2-naftolo-
6-8- dwusulfonowym.

Cenne jednoazobarwniki otrzymuje się

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposobu według patentu głów¬
nego Nr 9759, dotyczącego otrzymywania
azobarwników, zawierających w składni¬
kach sprzęgania przy atomie azotu resztę
kwasu arylooksytłuszczowego, znamienna
tern, że tu na dowolne składniki sprzęgania
działa się takiemi dwuazowanemi aryleno-
dwuammami lub ich pochodnemi, które za-

na wełnę, barwiąc ją na jasne, żółtawo-
czerwone odcienie bardzo odporne na wał¬
kowanie i działanie światła.

Oranż o podobnych własnościach otrzy¬
muje się z dwuazozwiązku 2- [N-ienofasy-
acetyloamino-iV-etylo) -i-aminobenzenu

ponadto, skoro jako składniki i dwuazowa-
ne stosować związki w rodzaju kwasu 4-
amino (fenoksyacetanilido) -3-sulfonowego.

\
Cl

wierają resztę kwasu arylooksytłuszczowe¬
go lub też ewentualnie resztę kwasu arylo¬
oksytłuszczowego wprowadza się po ukoń¬
czeniu tworzenia się barwnika,
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Zastępca: M. Skrzypkowski,
^ rzecznik patentowy.

,— OCH, CONH — , s-NH*

\
SOoH

luib 4-amimo- (2'-naftoksyacetanilido) - (3-sulfonowego lub też 3.5-dwuchloro-4-amino)
( p -fenoksypropionoanilidu).
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